VORWORT
ANKOMMEN
RUMKOMMEN

ALTSTADT UND
JUDISCHES VIERTEL

DER TREPPENAUFSTIEG ZUR ERKENNTNIS
Ein Spaziergang durch das Kubistische Prag

ainsTIa. IM GROSSEN KUHLSCHRANK

FAMILIEN- , 4 :
rreunoLien  Auf einen Cocktail in der Eisbar

KOSTENLO8 JAZZ IS8T EINE GLAUBENSFRAGE
Ein Besuch in der Jazz Republic

DURCH DIE KRAFT ZUR FREIHEIT
FUhrung durch das Prager Gemeindehaus
(Obecni DOmM)

EIN AUSFLUG INS JAHR 577¢
Rundgang durch die Prager Synagogen

WEMN MAN SCHON MAL

IN DER ALTSTADT

UND I JUDISCHEN VIERTEL IST
Sehen

Essen

Ausgehen

Shoppen

Schlafen

[

12
16

20

24

28

32

36

o E HE
Bibliografische Informationen digitalisiert durch f\BII T LE
http://d-nb.info/1338044141 \



http://d-nb.info/1338044141

eUNSTIG.
FAMILIEN-
FREUNDLICH

eUNSTIG

FA4ILIEN-
FREUNDL ICH

ainsTIG.
FAMILIEN-
FREUNDLICH

KOSTENLOS

aUNSTIG.
FAMILIEN-
FREUNDLICH

NEUSTADT

ES GIBT NUR EINEN

KORRUPTEN TSCHECHEN

Mit Corrupt Tour zu den Baudenkmalern
der Prager Vetternwirtschaft

DAS SCHLAFZIMMER DER ANDEREN
Im Atombunker und der Abh6érkammer
des Hotel Jalta

SCHONEN GRUSS AN DIE KARPFEN
Schwitzen auf dem Sauna-Schiff L4zné na Lodi

BALLETT STATT HIGHTECH
Ein Abend in der Laterna Magika

KAPITAN IM ZICKZACKKURS
Mit dem Tretboot auf der Moldau

WENN MAN SCHON MaAL
IN DER NEUSTADT IST
Sehen

Essen

Ausgehen

Shoppen

Schlafen

KLEINSEITE
UND SMIGHOV

DER HEILIGE WENZEL
UND DIE ARSCHKRIECHER
Auf den Spuren des Kiinstlers David Cerny

WARUM GEHT'S EUCH GQUT?
Prag durch die Augen
eines Obdachlosen sehen

44

48

52

56

60

64

€8

76

80

84



egUnsT1g

KOSTENLOS

GUNSTIG

GUNSTIG

MUTTERCHEN PRAGS KRALLEM
UND DIE ANGST VOR NACKTEM FLEISCH
Ein Spaziergang durch das Franz Kafka Museum

LAUFEN. BEVOR DIE AMSELN SINGEN
Eine Jogging-Runde entlang der Moldau

FLAZEN. WO DIE FORM
DER FUNKTION FOLGT
Eine Nacht in der Villa Winternitz

JOSEF PASPA., DER GEIST DES BIERES
Eine interaktive Tour durch
die alte Staropramen-Brauerei

WENN MAN SCHON MAL

AUF DER KLEINSEITE UND IN SMicHOV IST
Sehen

Essen

Ausgehen

Shoppen

Schlafen

BURG UND HRADCANY

S§TAMGASTI UND VERFLOSSENE
LIEBSCHAFTEN
Ein Besuch in der Kultkneipe U Cerného vola

14 WAHRHEITSVERDREHER

UND 299 STUFEN IN DEN HIMMEL

Mit der historischen Seilbahn zum Spiegelkabinett
und dem Petfin-Turm

WENN MAN SCHON MAL
AUF DER BURG UND IM HRADCAMY IST
Sehen, Essen, Ausgehen, Shoppen, Schlafen

88

g2

o6

tQoQ

104

120

124



HOLESOVICE.
BUBENEG UND TROJA 132

KOSTENLOS STERMENFUNKELN STATT DISKOKUGELN 136
Eine Nacht im Club Stalin auf der Letna

eUneTI6. FUSSBALL MIT AUSSICHT 140

,;2'3&,;52“ Ein Spiel von Dukla Praha im Juliska Stadion

(SINSTIG. DAS VARIS-AFFCHEN
rreunoLicy MIT DEM ELEFANTENDUNG 144

Der Prager Zoo und eine Dampferfahrt

rﬁmﬂ?ﬂéﬁi FRUHER WAR ICH (FUR DIE)} SCHEISSE.
ereunoLicw JETZT BIN ICH KULTUR 148

Eine Fihrung durch die alte Klaranlage in Bubenec

WENN MAN SCHON MAL

IN HOLESOVICE.

BUBENEC UND TROJA IST 182
Sehen

Essen

Ausgehen

Shoppen

Schlafen

E Z17KOV UND KARLIN 160

FAMILIEN- MIT SVICKOVA ZUM DUDE WERDEN 164
FREUNDL ICH Ein B&hmisch-Kochkurs bei Bretislav Skoczek
von Good Mood Food



oUNSTIG

oeiNsTIG

GUNSTIG.
FAMILIEN-
FREUNDLICH

KOSTENLOS .
FAMILIEN-
FREUNDLICH

FAMILIEN-
FREUNOLICH

eUNSTIG

OH VITKOV. DAS WIRD WEHTUN!
Besuch im Gottwald-Mausoleum
im Nationaldenkmal

DER GRGSSTE TSCHECHE
ALLER ZEITEN
Ein Abend im Jarad Cimrman Theater

WENN MAN SCHON MAL

IN ZIZKOV UND KARLIN IST
Sehen

Essen

Ausgehen

Shoppen

Schlafen

VINOHRADY
UND VRSOVIGE

HOP ON. HOP OFF, FUR 36 KRONEN
Eine Fahrt mit der Tram 22

VIAGRA IM BLUMENTOPF
Bummeln auf dem Bauernmarkt in Vinohrady

DER KASPERLE MIT DEM DICKEN BAUCH
Eine Marionette selber bauen mit Pavel Truhlar

IN VINC VERITAS BEIM
GROSSSTADTWINZER
Eine Weinprobe im Grébovka-Weinkeller

WENN MAN SCHON MAL
IN VINOHRADY

UND VRSOVICE IST
Sehen

Essen

Ausgehen

Shoppen

Schlafen

168

172

176

184
188

192

196

200

204



ginsTIG.
FAMILIEN-
FREUNDLICH

GUNSTIG

KOSTENLOS

KOSTENLOS

ABSEITS VOM SCHUSS

PRAGER TRAUMFABRIK
FUR HAGERE PRINZESSINNEN
Eine FUhrung durch die Barrandov Filmstudios

WELTANSCHAUUNG MIT STAMMWURZE
Funf Prager Mikrobrauereien
an einem Nachmittag

MIT DER METRO NACH HANOI
Stobern auf Tschechiens
groltem Vietnamesenmarkt

SCHONES SHABBY OHNE CHIC
Ein Besuch in der Kulturbrache Pragovka

WENN MAN SCHON MAL
ABSEITS VOM SCHUSS IS8T
Sehen

Essen

Ausgehen

Shoppen

Schlafen

212

216

220

224

228

232



