

VORWORT	2
ANKOMMEN	0
RUMKOMMEN	1

<b>1 ALTSTADT UND JÜDISCHES VIERTEL</b>	12
DER TREPPENAUFSTIEG ZUR ERKENNTNIS	16
Ein Spaziergang durch das Kubistische Prag	
GÜNSTIG. FAMILIEN- FREUNDLICH	
IM GROSSEN KÜHLSCHRANK	20
Auf einen Cocktail in der Eisbar	
KOSTENLOS	
JAZZ IST EINE GLAUBENSFRAGE	24
Ein Besuch in der Jazz Republic	
DURCH DIE KRAFT ZUR FREIHEIT	28
Führung durch das Prager Gemeindehaus (Obecní Dům)	
EIN AUSFLUG INS JAHR 5779	32
Rundgang durch die Prager Synagogen	
WENN MAN SCHON MAL IN DER ALTSTADT UND IM JÜDISCHEN VIERTEL IST	36
Sehen	
Essen	
Ausgehen	
Shoppen	
Schlafen	

<b>2</b>	<b>NEUSTADT</b>	<b>44</b>
	<b>ES GIBT NUR EINEN KORRUPTEN TSCHECHEN</b>	<b>48</b>
	Mit Corrupt Tour zu den Baudenkmälern der Prager Vetternwirtschaft	
<b>GÜNSTIG. FAMILIEN- FREUNDLICH</b>	<b>DAS SCHLAFFZIMMER DER ANDEREN</b>	<b>52</b>
	Im Atombunker und der Abhörkammer des Hotel Jalta	
<b>GÜNSTIG</b>	<b>SCHÖNEN GRUSS AN DIE KARPFEN</b>	<b>56</b>
	Schwitzen auf dem Sauna-Schiff Lázně na Lodi	
<b>FAMILIEN- FREUNDLICH</b>	<b>BALLETT STATT HIGHTECH</b>	<b>60</b>
	Ein Abend in der Laterna Magika	
<b>GÜNSTIG. FAMILIEN- FREUNDLICH</b>	<b>KAPITÄN IM ZICKZACKKURS</b>	<b>64</b>
	Mit dem Tretboot auf der Moldau	
	<b>WENN MAN SCHON MAL IN DER NEUSTADT IST</b>	<b>68</b>
	Sehen Essen Ausgehen Shoppen Schlafen	
<b>3</b>	<b>KLEINSEITE UND SMÍCHOV</b>	<b>76</b>
<b>KOSTENLOS</b>	<b>DER HEILIGE WENZEL UND DIE ARSCHKRIECHER</b>	<b>80</b>
	Auf den Spuren des Künstlers David Černý	
<b>GÜNSTIG. FAMILIEN- FREUNDLICH</b>	<b>WARUM GEHT'S EUCH GUT?</b>	<b>84</b>
	Prag durch die Augen eines Obdachlosen sehen	

GÜNSTIG	MÜTTERCHEN PRAGS KRALLEN UND DIE ANGST VOR NACKTEM FLEISCH Ein Spaziergang durch das Franz Kafka Museum	88
KOSTENLOS	LAUFEN, BEVOR DIE AMSELN SINGEN Eine Jogging-Runde entlang der Moldau	92
	FLÄZEN, WO DIE FORM DER FUNKTION FOLGT Eine Nacht in der Villa Winternitz	96
GÜNSTIG	JOSEF PASPA, DER GEIST DES BIERES Eine interaktive Tour durch die alte Staropramen-Brauerei	100
	WENN MAN SCHON MAL AUF DER KLEINSEITE UND IN SMÍCHOV IST Sehen Essen Ausgehen Shoppen Schlafen	104

4	BURG UND HRADČANY	112
	ŠTAMGASTI UND VERFLOSSENE LIEBSCHAFTEN	116
	Ein Besuch in der Kultkneipe U Černého vola	
GÜNSTIG	14 WAHRHEITSVERDREHER UND 299 STUFEN IN DEN HIMMEL Mit der historischen Seilbahn zum Spiegelkabinett und dem Petřín-Turm	120
	WENN MAN SCHON MAL AUF DER BURG UND IN HRADČANY IST Sehen, Essen, Ausgehen, Shoppen, Schlafen	124

## **5** HOLEŠOVICE, BUBENEČ UND TROJA 132

KOSTENLOS STERNENFUNKELN STATT DISKOKUGELN 136  
Eine Nacht im Club Stalin auf der Letná

GÜNSTIG.  
FAMILIEN-  
FREUNDLICH FUSSBALL MIT AUSSICHT 140  
Ein Spiel von Dukla Praha im Juliska Stadion

GÜNSTIG.  
FAMILIEN-  
FREUNDLICH DAS VARIS-ÄFFCHEN  
MIT DEM ELEFANTENDUNG 144  
Der Prager Zoo und eine Dampferfahrt

GÜNSTIG.  
FAMILIEN-  
FREUNDLICH FRÜHER WAR ICH (FÜR DIE) SCHEISSE.  
JETZT BIN ICH KULTUR 148  
Eine Führung durch die alte Kläranlage in Bubeneč

WENN MAN SCHON MAL  
IN HOLEŠOVICE.  
BUBENEČ UND TROJA IST 152  
Sehen  
Essen  
Ausgehen  
Shoppen  
Schlafen

## **6** ŽIŽKOV UND KARLÍN 160

FAMILIEN-  
FREUNDLICH MIT SVÍČKOVÁ ZUM DUDE WERDEN 164  
Ein Böhmisches-Kochkurs bei Břetislav Skoczek  
von Good Mood Food

GÜNSTIG	OH VÍTKOV, DAS WIRD WEHTUN!	168
	Besuch im Gottwald-Mausoleum im Nationaldenkmal	
GÜNSTIG	DER GRÖSSTE TSCHECHE ALLER ZEITEN	172
	Ein Abend im Jará Cimrman Theater	
	WENN MAN SCHON MAL IN ŽIŽKOV UND KARLÍN IST	176
	Sehen	
	Essen	
	Ausgehen	
	Shoppen	
	Schlafen	

## 7 VINOHRAĐY UND VRŠOVICE 184

GÜNSTIG, FAMILIEN- FREUNDLICH	HOP ON, HOP OFF, FÜR 36 KRONEN	188
	Eine Fahrt mit der Tram 22	
KOSTENLOS, FAMILIEN- FREUNDLICH	VIAGRA IM BLUMENTOPF	192
	Bummeln auf dem Bauernmarkt in Vinohrady	
FAMILIEN- FREUNDLICH	DER KASPERLE MIT DEM DICKE BAUCH	196
	Eine Marionette selber bauen mit Pavel Truhlář	
GÜNSTIG	IN VINO VERITAS BEIM GROSSSTADTWINZER	200
	Eine Weinprobe im Grébovka-Weinkeller	
	WENN MAN SCHON MAL IN VINOHRAĐY UND VRŠOVICE IST	204
	Sehen	
	Essen	
	Ausgehen	
	Shoppen	
	Schlafen	

<b>8</b>	<b>ABSEITS VOM SCHUSS</b>	<b>212</b>
GÜNSTIG FAMILIEN- FREUNDLICH	PRAGER TRAUMFABRIK FÜR HÄGERE PRINZESSINNEN Eine Führung durch die Barrandov Filmstudios	216
GÜNSTIG	WELTANSCHAUUNG MIT STAMMWÜRZE Fünf Prager Mikrobrauereien an einem Nachmittag	220
KOSTENLOS	MIT DER METRO NACH HANOI Stöbern auf Tschechiens größtem Vietnamesenmarkt	224
KOSTENLOS	SCHÖNES SHABBY OHNE CHIC Ein Besuch in der Kulturbrache Pragovka	228
	WENN MAN SCHON MAL ABSEITS VOM SCHUSS IST Sehen Essen Ausgehen Shoppen Schlafen	232